Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo

  1

1
9
4
9

1
9
1
9

LEI Nº 4.638/13

Modifica dispositivos da Lei Municipal nº 4.631, de 05 de

janeiro de 2013, e dá outras providências.

(Autoria: Executivo Municipal

Projeto de Lei nº 007/2013)

O PREFEITO MUNICIPAL DE SUZANO, Estado de São

Paulo, usando das atribuições legais que lhes são conferidas;

FAZ SABER que a Câmara Municipal de Suzano aprova e ele

promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. O inciso II do art. 4º da Lei Municipal nº 4.631, de 05

de janeiro de 2013, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 4º. ...

I - ...

II - Por órgão de governo:

01 - Poder Legislativo - Câmara Municipal de Suzano VALOR - R$

Câmara Municipal de Suzano 20.044.446,00

02 - Poder Executivo - Administração Direta  VALOR - R$

Gabinete do Prefeito 3.906.346,66

Secretaria Municipal de Promoção da Cidadania e Inclusão Social 14.641.983,09

Secretaria Municipal de Administração 25.754.419,27

Secretaria Municipal de Finanças 33.119.796,15

Secretaria Municipal de Negócios Jurídicos 2.229.168,06

Secretaria Municipal de Cultura 6.105.588,34

Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação 10.403.293,88

Secretaria Municipal de Educação 151.093.330,66

Secretaria Municipal de Saúde 138.769.624,51

Secretaria Municipal de Obras 194.951.154,29

Secretaria Municipal de Governo 817.978,96

Secretaria Municipal de Comunicação Social 1.549.550,05

Secretaria Municipal de Prevenção a Violência e Defesa Social 10.378.189,30

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho,

Negócios e Turismo
2.612.152,06

Secretaria Municipal de Política Urbana 6.063.937,60

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão 15.581.538,49

Secretaria Municipal de Meio Ambiente 5.104.988,00

Secretaria Municipal de Manutenção e Serviços Urbanos 52.219.380,97

Secretaria Municipal de Transportes, Sistema Viário, Trânsito e

Mobilidade Urbana
12.790.703,33

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional e de

Agricultura e Abastecimento
7.775.207,51

Secretaria Municipal de Participação e Descentralização 1.444.259,49

Prefeitura Municipal de Suzano
Estado de São Paulo

  2

1
9
4
9

1
9
1
9

Total  697.312.590,67

03 - Administração Indireta - Instituto de Previdência Municipal de

Suzano
VALOR - R$

Instituto de Previdência Municipal de Suzano – IPMS 33.710.000,00

Total Geral 751.067.036,67

III - ...”

Art. 2º. O Anexo 6 da Lei Municipal nº 4.631, de 05 de

janeiro de 2013, passa a vigorar conforme Anexo I desta Lei.

Art. 3º. O Anexo 7 da Lei Municipal nº 4.631, de 05 de

janeiro de 2013, passa a vigorar conforme Anexo II desta Lei.

Art. 4º. As despesas decorrentes da execução da presente Lei

correrão à conta de verbas próprias do orçamento vigente e futuros, que serão suplementados, se

necessário, para atender a tal finalidade.

Art. 5º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 6º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal “Prefeito Firmino José da Costa”, 27 de

fevereiro de 2013, 63º da Emancipação Político-Administrativa.

PAULO FUMIO TOKUZUMI

Prefeito Municipal

ALEXANDRE DIAS MACIEL

Secretário Municipal dos Negócios Jurídicos

JORGE MASSAYUKI TOKUZUMI

Secretário Municipal de Planejamento e Gestão Financeira

Registrado na Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos, publicado na portaria do Paço

Municipal “Prefeito Firmino José da Costa”, e demais locais de costume.

ROBERTO DOS SANTOS CHAGAS

Matrícula - 17485